令和６年１月２４日

報道機関各位

青森県観光交流推進部誘客交流課長

名古屋・青森線利用促進に向けた「青森キャラバン隊」が小谷副知事を表敬訪問します

愛知県内の自治体や経済界等で構成する県営名古屋空港協議会では名古屋・青森線の利

用促進及び愛知県への観光誘客を目的にキャラバン隊を本県に派遣し、青い海公園で開催

される「青森冬まつり」等でPRを実施することとしており、その一環として、下記のとお

り小谷副知事を表敬訪問しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日 時  令和７年１月３１日（金） １３：１５～１３：３０

２ 場 所  青森県庁南棟２階第２応接室

３ 表敬者

名古屋商工会議所 企画部長      白 木 隆 光(しらき たかみつ)

愛知県 都市・交通局空港長      内 田   久(うちだ ひさし)

フジドリームエアラインズ 営業部長  三 石   健(みついし たけし)

名古屋空港ビルディング(株) 取締役  伊 藤 正 樹(いとう まさき)

徳川家康と服部半蔵忍者隊®      服 部 半 蔵(はっとり はんぞう)

 ほか、名古屋市、春日井市、小牧市、豊山町の職員など 計 16名

報道機関用提供資料

担当課
観光交流推進部誘客交流課航空グループ

グループマネージャー 木村 圭一

電話番号 （直通）017-734-9153（内線）4919

報道監 観光交流推進部 次長 藤森 洋貴（内線）4701

1

名古屋-青森線利用促進に向けた「青森キャラバン」を実施します！

愛知県を始めとする地元自治体、経済界等で構成する県営名古屋空港協議会（会

長：嶋尾
し ま お

 正
ただし

 名古屋商工会議所会頭）は、2025 年１月 31 日（金）、２月１日（土）

の２日間、名古屋－青森路線の利用促進及び愛知県への観光誘客を目的としたキャラ

バン隊を下記のとおり青森県に派遣します。

１月 31 日（金）は、青森県庁（青森市）、青森市役所（青森市）、青森商工会議所

（青森市）等を訪問し、２月１日（土）は、青い海公園（青森市）で開催される「青

森冬まつり」及び同公園に隣接する青森県観光物産館「アスパム」において PR を実

施しますので、お知らせします。

２日間、愛知県の観光 PR 隊である「徳川家康と服部半蔵忍者隊Ⓡ」がキャラバン隊

の一員として、愛知の魅力や路線について PR します。

記

１ 日程及び実施内容

日 程 実 施 内 容

１月31日(金)

13:15～13:30

14:00～14:15

14:45～15:15

16:00～16:30

青森県庁訪問（青森市長島1-1-1）

青森市役所訪問（青森市中央1-22-5）

青森商工会議所訪問（青森市新町1-2-18）

株式会社東奥日報社訪問（青森市第二問屋町3-1-89）

２月１日（土） 9:30～15:00

青い海公園（青森市安方2-1）で開催される「青森冬

まつり」及び青森県観光物産館「アスパム」（青森市

安方1-1-40）でのPRを実施

・「青森冬まつり」にて徳川家康と服部半蔵忍者隊Ⓡに

よる演武披露（11：10～11：30、12：55～13：15）

・「アスパム」へPRブースを出展し、愛知県のパンフレ

ットやノベルティを配布

2025 年１月 22 日（水）

愛知県都市・交通局航空空港課

利用促進グループ

担当 丹羽、大嶋

内線 2283、2621

ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 052-954-6133

本事業は、ＳＤＧｓの「11 住み続けられる

まちづくりを」に資する取組です。

名古屋経済記者クラブ同時

2

２ 青森キャラバン隊構成メンバー

  名古屋商工会議所 企画部長（隊長） 白木
し ら き

 隆光
たかみつ

  愛知県都市・交通局 空港長 内田
う ち だ

 久
ひさし

  名古屋市職員

 春日井市職員

 小牧市職員

 豊山町職員

 名古屋空港ビルディング株式会社 取締役 伊藤
い と う

 正樹
ま さ き

 株式会社フジドリームエアラインズ 営業部長 三石
みついし

 健
たけし

 徳川家康と服部半蔵忍者隊Ⓡ 服部半蔵
はっとりはんぞう

・三平
さんぺい

・草二
そ う じ

３ 主催

  県営名古屋空港協議会

４ 参考

県営名古屋空港協議会について

概要：コミューター航空やビジネス機など小型航空機の拠点空港として、当地域

の一層の発展に寄与するよう地域を挙げて支援していくため、地元自治体、

経済団体及び関係企業・団体が設立しました。具体的な活動内容は次の

Web ページから御確認いただけます。

https://nagoyakuko-kyogikai.meisho-hp.jp/

設立：2005 年１月

会長：嶋尾 正（名古屋商工会議所会頭）

会員：愛知県、名古屋市、春日井市、小牧市、豊山町、

名古屋商工会議所（事務局）及び関係企業、団体等

ⓒaichi-ninja ⓒaichi-ninja

徳川家康と服部半蔵忍者隊Ⓡ  三平  草二

ⓒaichi-ninja

服部半蔵

ⓒaichi-ninja